
KONTROLA PODMÍNĚNOSTI 2023



KONTROLA PODMÍNĚNOSTI 2023

Kontrola podmíněnosti se týká:  

• dodržování podmínek dobrého zemědělského a environmentálního stavu (DZES);

• dodržování povinných požadavků na hospodaření (PPH).  

Kontrola podmíněnosti se vztahuje na subjekty žádajících o přímé platby a vybraná opatření PRV (neprojektová 

opatření) – nově se již netýká žádostí od roku 2023 na opatření v rámci SOT s vínem

Některé podmínky podmíněnosti jsou základem pro nastavení opatření v rámci přímých plateb – 

EKOPLATBY základní a prémiové.    



PPH a DZES – seznam aktů a standardů
• Seznam povinných požadavků na hospodaření pro rok 2023:

• Celkem 11 aktů PPH: 
• PPH 1 (PPH 1.1. – 1.10.) Vodní směrnice 
• PPH 2 (PPH 2.1. – 2.8.) Nitrátová směrnice
• PPH 3 (PPH 3.1. – 3.3.) Ochrana ptáků
• PPH 4 (PPH 4.1.)  Ochrana EVL (Evropsky významné lokality)
• PPH 5 (PPH 5.1. – 5.25.) Potravinové právo
• PPH 6 (PPH 6.1. – 6.3.) Zakázané látky
• PPH 7 (PPH 7.1. – 7.13.) Přípravky na ochranu rostlin
• PPH 8 (PPH 8.1. – 8.10.) Pesticidová směrnice
• PPH 9 (PPH 9.1. – 9.8.) Ochrana telat
• PPH 10 (PPH 10.1. – 10.10.)Ochrana prasat
• PPH 11 (PPH 11.1. – 11.12.)Ochrana hospodářských zvířat 



PPH a DZES – seznam aktů a standardů
• Seznam standardů dobrého zemědělského a environmentálního stavu půdy pro rok 2023:

• Celkem 8 standardů DZES:
• DZES 1  Zachování TTP na základě poměru trvalých travních porostů k zemědělské ploše
• DZES 3 Zákaz vypalování strnišť na orné půdě vyjma případů odůvodněných zdravím rostlin
• DZES 4 Zřízení ochranných pásů podél vodních toků
• DZES 5 Obhospodařování půdy způsobem, který snižuje riziko degradace půdy a eroze, 

včetně zohlednění sklonu svahu
• DZES 6 Minimální půdní pokryv půdy pro zamezení vzniku holé půdy v nejcitlivějších obdobích
• DZES 7 Střídání plodin na orné půdě, s výjimkou plodin pěstovaných ve vodě

• DZES 7A – Střídání plodin na orné půdě
• DZES 7B – Omezení plochy jedné plodiny

• DZES 8 Minimální podíl výměry zemědělské plochy vyhrazený pro neprodukční plochy, 
Zachování krajinných prvků, Zákaz ořezu keřů a stromů v období hnízdění a odchovu mláďat a jako 
možnost opatření proti invazním druhům rostlin
• DZES 8A – Minimální podíl výměry zemědělské plochy vyhrazený pro neprodukční plochy 
• DZES 8B – Zachování krajinných prvků
• DZES 8C – Zákaz ořezu keřů a stromů v období hnízdění a odchovu mláďat

• DZES 9 Zákaz přeměny nebo orby TTP označených jako environmentálně citlivé oblasti s 
trvalými travními porosty v lokalitách sítě Natura 2000



Kontrola podmíněnosti od roku 2023 – dozorové organizace

• Seznam dozorových organizací pro kontroly podmíněnosti v roce 2023:

• ČIŽP - Česká inspekce životního prostředí
• SVS - Státní veterinární správa
• SZIF - Státní zemědělský intervenční fond
• SZPI - Státní zemědělská a potravinářská inspekce
• ÚKZÚZ - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský

Požadavky kontroly podmíněnosti od roku 2023 nekontroluje ČPI (Česká plemenářská inspekce)



Legislativní změny kontroly podmíněnosti od roku 2023

• Nápravná opatření:
• Do roku 2022 bylo u vybraných požadavků možné uložit nápravná opatření. Vzhledem k tomu, že zpráva o 

kontrole (ZoK) z následné kontroly ovlivňovala výši sankce z primární kontroly, čekalo se na její výsledky, 
což v některých případech vedlo k blokaci administrace žádostí.

• Od roku 2023 je zrušeno ukládání nápravných opatření v rámci kontroly podmíněnosti. V 
případě, že dozorová organizace v rámci jiných kontrol zjišťuje, zda subjekt plní nápravná opatření a dojde 
také k nálezu porušení podmínek kontrol podmíněnosti, vzniká vždy nová ZoK. 

• EWS (Systém včasného varování):
• Do roku 2022, v případě, že bylo zjištěno porušení vybraných požadavků v malém rozsahu, s malou 

závažností a odstranitelně (MMO), docházelo při prvním porušení těchto požadavků k neuložení sankce 
(pokud bylo splněno nápravné opatření). Při opětovném porušení stejného (EWS) požadavku v 
následujících letech docházelo (bez ohledu na skutečnost, zda příjemce situaci napraví) k uplatnění sankce 
alespoň ve výši 1 % za porušení daného požadavku.

• Od roku 2023 se v rámci kontroly podmíněnosti neuplatňuje systém včasného varování (EWS). V 
případě porušení, v rozsahu malém, závažnosti malé a trvalosti odstranitelné, se u požadavku 
neuplatňuje sankce. Porušený požadavek v uvedeném rozsahu, závažnosti a trvalosti (MMO) se nepočítá 
do opakování a případné opakování porušení MMO je vždy hodnoceno jako 0%. 



Legislativní změny kontroly podmíněnosti od roku 2023

• Sankce do 100 EUR:
• Do roku 2022 nebyla ukládána sankce za porušení kontroly podmíněnosti, která v součtu za všechny 

opatření nepřekročila 100 EUR. Tato výjimka byla podmíněna porušením takového požadavku, u kterého 
bylo možné udělit nápravné opatření (dále jen NO) a žadatel toto NO splnil.  

• Od roku 2023 se hranice 100 EUR aplikovat nebude. Nově se  sankce za kontrolu podmíněnosti 
uplatňuje vždy, bez to ohledu na výši celkové částky sankce.

• Opakování: 
• Systém opakování do roku 2022 fungoval tak, že v případě porušení stejného požadavku v průběhu 

tří po sobě jdoucích let, se při prvním opakování výsledné snížení požadavku násobilo koeficientem 3. 
V případě dalších opakování (druhé a třetí), se 3 použil na výsledek předchozího opakování.  Max. 
opakování pak bylo kráceno na 15 % a žadatel byl informován, že další porušení stejného požadavku (v 
průběhu 2 následujících let) bude hodnoceno jako úmyslné. 

• V roce 2023, v případě zjištění, že k porušení stejného požadavku došlo již v průběhu předcházejících tří 
po sobě jdoucích kalendářních let, hodnotí se takové porušení požadavku jako opakování a to pouze 
1krát. Hodnotit jako opakování lze pouze takové porušení z předchozích let, o kterém byl žadatel 
informován. Míra snížení při zjištění opakování bude stanovena na 10 %. Každé další opakování bude 
hodnoceno jako úmyslné.  



Legislativní změny kontroly podmíněnosti od roku 2023

• Zpřísnění hodnocení opakovaní v rámci roku:
• Do roku 2022 bylo možné opakování hodnotit pouze v případě porušení stejného požadavku v 

průběhu tří po sobě jdoucích let.
• Od roku 2023 je možné považovat za opakování i vícečetné porušení jednoho požadavku během 

jednoho kalendářního roku (V rámci jednoho roku bude staženo více ZoK s porušením stejného 
požadavku a všechny budou zahrnuty do výpočtu míry snížení).

• Zpřísnění hodnocení úmyslného porušení:
• Do roku 2022 bylo možné získat sankci za úmyslně porušený požadavek v závislosti na rozsahu, 

závažnosti, trvalosti ve výši: 15 % ,20 %, 60 % a 100 %.
• Od roku 2023 došlo ke zpřísnění hodnocení úmyslného porušení v závislosti na rozsahu, závažnosti a 

trvalosti, a to na: 15 %, 40 %, 60 % a 100 % (viz. tabulka pro stanovení procentuální výše sankce 
úmyslného porušení)



Legislativní změny kontroly podmíněnosti od roku 2023

• Zrušení Zprávy o kontrole (od roku 2024):
• V roce 2023 (shodně jako v předcházejících letech) bude po provedení kontroly podmíněnosti a 

vypracování protokolu o kontrole, vyhotovována Zpráva o kontrole (ZoK), která obsahuje podstatné 
informace pro hodnocení požadavků a stanovení míry snížení v poměru 1:1 přenášených 
informací z protokolu, které jsou podstatné pro hodnocení porušení. 

• Od roku 2024 by již nebude vznikat ZoK. Její funkci nahradí protokol o kontrole a současně se 
narovná i cesta pro přenášení informací mezi dozorovou organizací a SZIF. 

• Zjištění přetrvávajícího porušení (od roku 2024):
• Nově, od roku 2024, bude možné některé požadavky kontrol podmíněnosti hodnotit jako přetrvávající. 

Tato situace vznikne, jestliže protokol o kontrole obsahuje údaj o nedodržení téhož požadavku nebo 
podmínky standardu a to zpětně po dobu několika kalendářních let. Fond v takovém případě 
stanoví míru snížení dotace za každý kalendářní rok ke kterému byl nález učiněn (tzn. max do 
minulosti 3 let) a tuto srážku uplatní v aktuální žádosti. 

• V případě, že vymáhaná částka přesahuje částku poskytované dotace, bude zahájeno řízení o vrácení 
finančních prostředků za předchozí roky.



Sankční systém kontroly podmíněnosti pro rok 2023

Od roku 2023 je každý požadavek hodnocen podle stanovených kritérií:
• Rozsah (malý, střední nebo velký)
• Závažnost (malá, střední nebo velká)
• Trvalost (odstranitelné x trvalé porušení) 

• SZIF pak na základě údajů v jednotlivých ZoK obdržených od dozorových organizací provede vyhodnocení 
kontrolovaných požadavků a stanoví procentuální snížení dotace (sankci) za případné porušení požadavků:

Typ porušení Snížení dotace

Neúmyslné nedodržení 1,3,5 %

Neúmyslné porušení požadavku s dopadem na zdraví zvířat a 
lidí

5 %

Přetrvávání po dobu 3 let zpětně 1,3,5 %

opakované porušení nebo opakované přetrvávání 10 %

Úmyslné porušení 15 - 100 %

Zabránění kontrole neposkytnutí součinnosti - zmaření 
kontroly

vždy 100 %



Sankční systém kontroly podmíněnosti pro rok 2023
Neúmyslné porušení: 
• V případě nezávažného neúmyslného porušení požadavku je stanovena míra snížení v rozmezí 1, 3 nebo 5 % 

podle rozsahu, závažnosti a trvalosti daného porušení.

Tabulka pro stanovení procentuální výše sankce neúmyslného porušení:

Rozsah Závažnost
Trvalost

NE ANO

malý

malá 0 1

střední 1 3

velká 3 3

střední

malá 1 3

střední 3 3

velká 3 5

velký

malá 3 3

střední 3 5

velká 5 5



Sankční systém kontroly podmíněnosti pro rok 2023

Úmyslné porušení: 
• V případě, že je zjištěno dozorovou organizací, že k porušení požadavku došlo úmyslně, je tato informace 

součástí ZoK a má zásadní vliv na stanovení míry snížení dotace: 
Tabulka pro stanovení procentuální výše sankce úmyslného porušení:

V případě, že žadatel úmyslně poruší požadavek v rozsahu velkém, se závažností velkou a to neodstranitelně je 
vyloučen ze všech plateb, které spadají pod kontrolu podmíněnosti i v následujícím roce.

Rozsah Závažnost
Trvalost

NE ANO

malý

malá 15 15

střední 15 40

velká 40 40

střední

malá 15 40

střední 40 40

velká 40 60

velký

malá 40 40

střední 40 60

velká 60 100



Sankční systém kontroly podmíněnosti pro rok 2023

Zmaření (neumožnění) kontroly:

• Pokud kontrolovaný subjekt neumožní provést kontrolu, například nevpuštěním pracovníků kontrolního 
orgánu do objektu nebo neposkytnutím součinnosti, je kontrola považována za zmařenou.  

• Za zmařenou kontrolu je považováno nejen zmaření celé kontroly, ale i zmaření jediného či několika 
požadavků v rámci aktu či standardu.

• V případě zmaření kontroly je žadateli udělena sankce 100 %.



Sankční systém kontroly podmíněnosti pro rok 2023

• Mechanismus výpočtu kontroly podmíněnosti pro rok 2023:

• Nově se veškerá zjištěná porušení sčítají již na úrovni požadavku.

• Určení % za celkové porušení kontrol podmíněnosti:
- Pokud v témže kalendářním roce došlo k více případům neúmyslného, opakovaného a úmyslného 

nedodržení, výsledné procentní podíly snížení se sečtou v rámci jednotlivých kategorií nedodržení a v 
příslušných případech se použijí níže uvedené procentní redukce:

 
- Součet neúmyslných porušení (redukce na max. 5%) 
- Součet neúmyslných + porušení s dopadem na zdraví zvířat a lidí (redukce na max. 10 %)
- Součet všech opakování (redukce na max. 20%)
- Součet úmyslných porušení (redukce na max. 100%)

• Celková sankce za kontrolu podmíněnosti se stanoví jako součet výsledků výše uvedených kategorií 
nedodržení (za neúmyslné porušení, opakování a úmyslné porušení). 

• Konečná sankce nesmí překročit výši požadované dotace (max. 100 %). 



DZES 7A STŘÍDÁNÍ PLODIN NA ORNÉ PŮDĚ

• Meziroční střídání plodin (dle § 10 odst. 1):

• Žadatel zajistí v období od 1. června do 31. srpna příslušného roku alespoň na 40 % plochy s s 
kulturou R evidované v LPIS k datu podání žádosti, že v příslušném roce bude na stejné ploše příslušného 
dílu půdního bloku nebo jeho části pěstována jiná hlavní plodina než hlavní plodina, která byla pěstována 
v předcházející kalendářním roce.

• Toto ustanovení nabývá platnosti až v roce 2024! 

• Střídání plodin v období 4 po sobě jdoucích let (dle § 10 odst. 4):

• Žadatel zajistí, že na veškeré ploše žadatele s kulturou R (standardní orná půda) bude v období 4 let (po 
sobě jdoucích) vystřídána hlavní plodina evidovaná v LPIS.

• Toto ustanovení bude relevantní pro kontrolu až v roce 2027! 



DZES 7A STŘÍDÁNÍ PLODIN NA ORNÉ PŮDĚ

Podmínky DZES 7A se nevztahují na žadatele:

• s výměrou do 10 ha k datu podání žádosti;

• který má více než 75 % plochy orné půdy (R,U,G) evidované v LPIS, tvořenu travními porosty, úhorem 
nebo na R pěstuje PVN (směsi trávy nebo bylinné pícniny nebo luskoviny) 

• který má více než 75% veškeré zemědělské půdy evidované v LPIS tvořenu trvalým travním porostem nebo 
travní porostem (T+G) nebo je plocha využívána k pěstování PVN či jejich směsí s podílem PVN nad 50% nebo 
se pěstují trávy čeledi lipnicovité, směsi pro druhově bohaté pokrytí orné půdy, směsi pro biopásy nebo krmé 
směsi či směs pro opylovače dle podopatření čejky chocholaté

a dále se podmínky DZES 7A nevtahují na: 

• DPB evidované v LPIS v režimu ekologického zemědělství;
• DPB nebo jeho části zařazené do neprodukčních ploch dle § 12 odst. 2

• DPB nebo jeho části s víceletými plodinami
• jednotlivé plochy plodiny o výměře max. 0,1 ha

O porušení se nejedná v případě, že podmínka bude splněna na 90% výměry plochy plodiny! 



DZES 7B OMEZENÍ PLOCHY JEDNÉ PLODINY

• Pěstování plodiny na MEO a NEO (dle § 11 odst. 1):
• žadatel zajistí, že v období od 1. června do 31. srpna příslušného roku se na DPB s kulturou R, který je v 

LPIS evidovaný jako mírně erozně ohrožený (MEO) nebo erozně neohrožený (NEO) nevyskytuje plocha 
jedné plodiny na výměře vyšší než 30 hektarů

• Pěstování plodiny na SEO (dle § 11 odst. 2):
• žadatel zajistí, že v období od 1. června do 31. srpna příslušného roku se na DPB s kulturou R, který je v 

LPIS evidovaný jako silně erozně ohrožený (SEO) nevyskytuje plocha jedné plodiny na výměře vyšší 
než 10 hektarů

Plochu větší než 30 ha nebo 10 ha (dle odst. 1 a 2) musí žadatel rozdělit:
 a) ochranným pásem o minimální šířce 22 metrů osetým plodinou relevantním pro ochranný pás;

b) plochou jiné plodiny o minimální souvislé šířce 110 metrů, 
 c) krajinným prvkem dle nařízení vlády upravujícím podrobnosti evidence využití půdy 
 d) kombinací opatření podle písmen a) a c) nebo 
 e) plochou, na které je použita půdoochranná technologie pásové střídání plodin 
 - POT - pravidelně se střídající pásy ochranných a chráněných plodin v šířce 20 až 42 m dle  sklonu DPB s max. podílem obilovin nebo 

řepky do 40% (zatím se jedná o neprojednaný návrh MZe, který se objevil v návrhu nařízení k podmíněnosti až v rámci mezirezortu a 
je řešen v rámci připomínek k návrhu NV. 

 ! Možnost naplnění této podmínky vymezením úhoru (zvažovaná možnost včetně definování šíře, ale nakonec nezahrnuto)



DZES 7B OMEZENÍ PLOCHY JEDNÉ PLODINY

Podmínky DZES 7B (dle odst. 1 a 2) se nevztahují na:

• plochu DPB, na které jsou pěstovány trávy na semeno

• plochu DPB, na které jsou pěstovány dusík vázající plodiny (dle přílohy 7 nařízení)

• na DPB o velikosti do 40 ha, na který byla podána žádost o poskytnutí dotace na podopatření biopásy nebo 
ochrana čejky chocholaté a ve vegetačním období byly splněny podmínky pro toto opatření    

• na DPB  o velikosti nad 40 ha, na který byla podána žádost o poskytnutí dotace na podopatření biopásy nebo 
ochrana čejky chocholaté a ve vegetačním období byly splněny podmínky pro toto opatření, přičemž výměra 
plochy uvedených podopatření činí minimálně 5% výměry DPB       

Za porušení DZES  7B dle (odst. 1 a 2) se nepovažuje: 

• překročení nebo nedodržení výměry zákresu maximálně do 10% plochy plodiny

• nedodržení šířky zákresu ochranného pásu maximálně do 10%

• propojení ploch o výměře do 30 ha nebo do 10 ha (dle plochy erozní ohroženosti) manipulačním prostorem o 
maximální šířce 12 m



DZES 7B OMEZENÍ PLOCHY JEDNÉ PLODINY

Hodnocení pro porušení plochy nad 30 ha                    Hodnocení pro porušení plochy nad 10 ha

Opakovaní: 

V případě zjištění porušení DZES 7B (u plochy nad 30 ha nebo u plochy nad 10 ha) se hodnotí i případné opakování ve vztahu k DZES 5g 
(resp. DZES 7d).   

 



DZES 7B OMEZENÍ PLOCHY JEDNÉ PLODINY 

Pro plodiny vyseté přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení se nadále bude používat aktuální nař. vl. č. 
48/2017 Sb., k podmíněnosti a to pro zjištění porušení a jejich hodnocení (rozsah, závažnost, trvalost), přičemž  míra 
snížení dotace bude stanovena podle nového nařízení pro kontroly podmíněnosti.  

K jednoznačné identifikaci výše uvedených ploch osetých před 1.4.2023 bude sloužit deklarace plodin, na které 
žadatel uvede informaci, zda plodina BYLA nebo NEBYLA zaseta před datem 1.4.2023. 



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

Žadatel vyhradí minimální podíl z výměry kultury R,U,G pro neprodukční plochy a to buď: 

a)nejméně 4% zastoupené krajinnými prvky, úhorem s porostem a ochrannými pásy dle § 
12 odst. 2 písm. a) až o)

b) nejméně 7%, včetně plochy meziplodin nebo plodin vázajících dusík, přičemž 
minimálně 3 % z toho tvoří krajinné prvky, úhory s porostem a ochranné pásy dle § 12 odst. 
2 písm. a) až o)

Neprodukční prvky (DZES): 
• do úhoru s porostem se zahrnuje: úhor s porostem dle DZES 8A, nektarodárný úhor, zelený úhor

• do ochranných pásů se zahrnuje: pásy kolem krajinného prvku, ozeleněný kolejový řádek, souvrať, pás 
podél vody základní, pás podél vody prémiový, pás pro DZES 5, pás pro DZES 7B, biopás, plocha čejky 
chocholaté, plocha s druhově bohatým pokrytím orné půdy   

• meziplodiny a plodiny vázající dusík



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

Relevance pro EKOPLATBU – neprodukční plochy

a)nejméně 4% zastoupené krajinnými prvky, úhorem s porostem a ochrannými pásy dle § 12 odst. 2 
písm. a) až o)

q Celofaremní ekoplatba - základní navazuje na tuto základní podmínku standardu DZES 8A a je 
požadováno vyčlenění vyššího procenta na výše uvedené neprodukční plochy o 1%, tj. na 5%

 - do výměry R,U,G, ze které se vyčleňují neprodukční plochy (pro ekoplatbu) se nezahrnuje plocha 
zařazená do AEKO do podopatření zatravnění orné půdy

 -  do OCHP pro základní ekoplatbu se v případě, že žadatel žádá o prémiovou ekoplatbu, zahrnuje OCHP 
podél vody – prémiový – max. započitatelnost 30 m

    
q Celofaremní ekoplatba - prémiová navazuje na tuto základní podmínku standardu DZES 8 a je 

požadováno vyčlenění vyššího procenta tj. na 7% neprodukční ploch, které tvoří 
    - pokud využije úhory zelený nebo nektarodárný, tak je možné využít je pouze do výměry 5% a 2% musí    

být naplněny - liniovým úhor*, krajinnými prvky, ochranné pásy 
 
 *nektarodárný nebo zelený úhor o min. délce 20 metrů, min. šíři 6 metrů a max. šíři 30 metrů



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

Relevance pro EKOPLATBU – neprodukční plochy

b) nejméně 7%, včetně plochy meziplodin nebo plodin vázajících dusík, přičemž minimálně 3 % z toho 
tvoří krajinné prvky, úhory s porostem a ochranné pásy dle § 12 odst. 2 písm. a) až o)

q Celofaremní ekoplatba - základní navazuje na tuto základní podmínku standardu DZES 8 a je 
požadováno vyčlenění vyššího procenta tj. na 8% neprodukční ploch, přičemž minimálně 3% musí tvořit 
krajinné prvky, úhory s porostem a ochranné pásy a zbývajících 5 % všechny neprodukční plochy

    do výměry R,U,G, ze které se vyčleňují neprodukční plochy (pro ekoplatbu) se nezahrnuje plocha 
zařazená do AEKO do podopatření zatravnění orné půdy

 -  do OCHP pro základní ekoplatbu se nezahrnuje OCHP podél vody - prémiový



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

Podmínky pro neprodukční plochy: 

• jsou stanoveny vždy na konkrétní neprodukční plochu

• pro všechny plochy platí zákaz: 
• produkce, pastvy nebo seče s odklizením biomasy z plochy DPB (výjimka pro rok 2023 – úhory) 
• použití POR, hnoji a upravených kalů

Podmínky DZES 8A se nevztahují na žadatele:

• s výměrou do 10 ha k datu podání žádosti;

• který má více než 75 % plochy orné půdy (R,U,G) evidované v LPIS, tvořenu travními porosty, úhorem 
nebo na standardní ornou půdou na níž pěstuje PVN (směsi trávy nebo bylinné pícniny nebo luskoviny) 

• který má více než 75% veškeré zemědělské půdy evidované v LPIS tvořenu trvalým travním porostem nebo 
travní porostem (T+G) nebo je plocha využívána k pěstování PVN či jejich směsí s podílem PVN nad 50% nebo 
se pěstují trávy čeledi lipnicovité, směsi pro druhově bohaté pokrytí orné půdy, směsi pro biopásy nebo krmé 
směsi či směs pro opylovače dle podopatření čejky chocholaté



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

• Podmínky jednotlivých neprodukčních ploch:



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY
• Podmínky jednotlivých neprodukčních ploch:



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY
• Podmínky jednotlivých neprodukčních ploch



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY
• Podmínky jednotlivých neprodukčních ploch:



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

• Podmínky jednotlivých neprodukčních ploch:



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

• Podmínky jednotlivých neprodukčních ploch:



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

• Podmínky jednotlivých neprodukčních ploch:



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

• Podmínky jednotlivých neprodukčních ploch:



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

• Podmínky jednotlivých neprodukčních ploch:



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

• Podmínky jednotlivých neprodukčních ploch:



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

• Pro výpočet výměry neprodukčních ploch se použijí váhové koeficienty (uvedené v nařízení vlády)



DZES 8A VYHRAZENÍ NEPRODUKČNÍ PLOCHY

• Dle přepočtu výměr jednotlivých neprodukčních ploch váhovými koeficienty bude naplněna „Sumarizační 
tabulka“ a bude žadateli zobrazeno (již v předtiskové aplikaci), zda z pohledu vymezení neprodukčních ploch 
plní podmínky pro: 
• DZES 8A
• Ekoplatba základní
• Ekoplatba prémiová

Příklad načtení tabulky dle deklarace v předtisku: 


